Câmara Municipal da Estância Turística de São Roque
Rua São Paulo, 355 - Jd. Renê - CEP 18135-125 - Caixa Postal 80 - CEP 18130-970

CNPJ/MF: 50.804.079/0001-81 - Fone: (11) 4784-8444 - Fax: (11) 4784-8447
Site: www.camarasaoroque.sp.gov.br | E-mail: camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br

São Roque - ‘A Terra do Vinho e Bonita por Natureza’

PROTOCOLO Nº CETSR 07/01/2025 - 09:57 208/2025

1

OFÍCIO VEREADOR Nº 24/2025

São Roque, 7 de janeiro de 2025.

Prezado Senhor,

Com o objetivo de subsidiar estudos e avaliações
sobre o impacto das plataformas digitais de locação temporária no mercado
imobiliário local, solicito, com a devida vênia, informações detalhadas acerca
do número de imóveis disponíveis para locação temporária em nosso
município, utilizando-se, para tal, plataformas digitais como Airbnb, entre
outras similares.

Adicionalmente, caso haja dados disponíveis,
solicito, ainda, a discriminação por tipo de imóvel (casa, apartamento, quarto
individual, etc.) e a localização aproximada por bairro, respeitando-se,
evidentemente, a privacidade e os limites legais para a divulgação de tais
informações.

Sem mais para o momento, agradeço pela atenção e
coloco-me à disposição para quaisquer esclarecimentos que se façam
necessários.

Atenciosamente,

DIEGO GOUVEIA DA COSTA
(DIEGO COSTA)

Vereador

Ao Ilustríssimo Senhor
LUIZ AMÉRICO LIZA JUNIOR
Departamento de Turismo, Desenvolvimento Econômico, Esporte e Lazer – SP

mailto:camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: 9M7K3GFPHRU8031U
		2025-01-24T17:25:06-0300